KOBE BUSSAN CO．，LTD.

平成 29年 2月 22日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産

  (コード番号：3038  東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和

問 合 せ 先  代表取締役副社長 田中 康弘

  T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 29年 2月 22日開催の取締役会において、下記のとおり、当社子会社である株式会社九重町おこし

エネルギー(以下、｢九重町おこしエネルギー｣という)を解散し清算することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1． 解散の理由

九重町おこしエネルギーは、地熱発電事業などを推進し、九重町の町おこし事業を行うことを目的として設立

し同事業に取り組んでおりましたが、この度、総合的な事業の採算性を勘案して、神戸物産の単独事業として取

組む方針となり、九重町おこしエネルギーを解散及び清算することといたしました。

2． 解散する子会社の概要

(1) 商号 株式会社九重町おこしエネルギー

(2) 代表者の役職氏名 代表取締役社長 高倉 秀典

(3) 本店所在地 大分県玖珠郡九重町大字野上 13-2

(4) 設立年月日 平成 25年 5月 16日

(5) 主な事業内容 九重町での町おこし事業、地熱発電事業等

(6) 資本金の額 30百万円

(7) 大株主及び持株比率 株式会社神戸物産 100%

(8)  上場企業と当該会社との関係等

資本関係 当社の 100%出資子会社であります

人的関係 当社従業員の役員兼任あり

取引関係 当社と商取引を行っております

関連当事者への該当状況 当該会社は当社の非連結子会社であります

(9)  最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26年 10月期 平成 27年 10月期 平成 28年 10月期

純資産 25百万円 8百万円 4百万円

総資産 27百万円 11百万円 7百万円

1株当たり純資産 8,647.17円 2,950.24円 1,481.99円

売上高 －百万円 －百万円 17百万円

営業利益 △3百万円 △16百万円 △5百万円

経常利益 △3百万円 △16百万円 △4百万円

当期純利益 △3百万円 △17百万円 △4百万円

1株当たり当期純利益 △2,186.13円 △5,696.93円 △1,468.25円

1株当たり配当金 ― ― ―

3． 解散の日程

平成 29年 2月 22日 当社取締役会決議

平成 29年 3月末(予定) 株式会社九重町おこしエネルギー臨時株主総会

 (解散決議・清算手続開始)

平成 29年 7月中旬(予定) 株式会社九重町おこしエネルギー清算結了

4． 今後の見通し

今年度の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示

いたします。

以 上